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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông,  

trật tự công cộng năm 2024 

 

Từ đầu năm 2024 đến nay, tình hình tai nạn giao thông (TNGT) trên địa 

bàn toàn huyện tiềm ẩn nhiều tố diễn biến phức tạp, xảy ra 06 vụ TNGT, làm 

chết 03 người, bị thương 03 người. So với cùng kỳ năm năm 2023, giảm về số 

người chết, nhưng tăng về số vụ và số người bị thương. Một trong những 

nguyên nhân của tình trạng trên là do sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị tham 

gia công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông (TTATGT) còn chưa hiệu quả, 

chưa quyết liệt, còn có nơi có tư tưởng coi công tác đảm bảo TTATGT là nhiệm 

vụ của lực lượng Công an. Để phát huy sức mạnh tổng hợp của các cơ quan 

thành viên Ban ATGT huyện và Ban ATGT các cấp trong công tác phòng ngừa, 

kiềm chế, làm giảm TNGT, tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm 

TTATGT trong thời gian tới, Ban ATGT huyện ban hành kế hoạch kiểm tra như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Kiểm tra, đánh giá thực chất công tác triển khai, tổ chức các giải pháp 

bảo đảm TTATGT của các cơ quan thành viên và Ban ATGT các cấp, chỉ rõ 

những ưu điểm để phát huy, những tồn tại hạn chế để khắc phục, có hình thức 

xử lý sai phạm (nếu có). 

2. Các cơ quan được kiểm tra đánh giá rõ thực trạng, kết quả, vai trò trách 

nhiệm của các thành viên, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu có liên quan phục vụ kiểm tra. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP, THỜI GIAN  

1. Đối tượng kiểm tra 

- Cơ quan thành viên Ban ATGT huyện: Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao. 

- Ủy ban nhân dân - Ban ATGT các xã, thị trấn. 

2. Nội dung kiểm tra 

- Công tác quán triệt, triển khai nhiệm vụ bảo đảm TTATGT, trật tự công 

cộng năm 2024. 

- Việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban ATGT và các 

thành viên. 

- Công tác tổ chức thực hiện: Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công 

tác bảo đảm TTATGT trong tình hình mới, Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 

19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT 

đường bộ trong tình hình mới. 
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- Công tác quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 

21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm 

TTATGT cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới (Chỉ thị số 31). 

 - Kết quả thực hiện các văn bản chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện như: 

Công văn số 554/UBND-CA ngày 15/3/2024 về chỉ đạo khắc phục “điểm đen”, 

điểm tiềm ẩn nguy cơ gây TNGT; Công văn số 697/UBND-CA ngày 01/4/2024 

về chỉ đạo tăng cường các biện pháp bảo đảm TTATGT trên địa bàn huyện. 

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; xây dựng, duy trì,  

hiệu quả hoạt động của các mô hình quần chúng bảo đảm TTATGT trên địa bàn, 

mô hình cổng trường ATGT. 

- Công tác kiểm tra, xử lý vi phạm về TTATGT, trật tự công cộng. 

- Công tác khảo sát tổ chức giao thông, kiến nghị các giải pháp khắc phục 

điểm đen, điểm tiềm ẩn, phòng ngừa tai nạn giao thông. 

3. Phương pháp kiểm tra 

- Ban ATGT huyện chủ trì, phối hợp với Công an huyện tham mưu với 

Chủ tịch UBND huyện – Trưởng Ban ATGT huyện quyết định thành lập 02 

đoàn kiểm tra, do đồng chí Phó trưởng Ban ATGT làm Trưởng đoàn, các thành 

viên Ban ATGT tham gia đoàn kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra làm việc trực tiếp tại trụ sở UBND các xã, thị trấn và trụ 

sở cơ quan được kiểm tra. 

4. Thời gian kiểm tra: Hoàn thành trước ngày 15/5/2024 (lịch cụ thông 

báo sau). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cơ quan thành viên được kiểm tra, Ban ATGT các xã, thị trấn xây dựng 

báo cáo (theo đề cương). 

2. Giao Công an huyện chủ trì, phối hợp với viên chức Thường trực Ban 

ATGT huyện đôn đốc thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra. 

Quá trình thực hiện các cơ quan có vướng mắc liên hệ đ/c Đại úy Phạm 

Hữu Trường – Đội trưởng Đội Cảnh sát giao thông, trật tự Công an huyện (SĐT: 

0979.518.152) để được hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban ATGT tỉnh (để báo cáo); 

- Công an tỉnh (để báo cáo); 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (để báo cáo); 

- Chủ tịch UBND huyện, Trưởng BATGT huyện; 

- Các PCT UBND huyện (để p/h chỉ đạo); 

- Thành viên Ban ATGT huyện (để t/hiện); 

- UBND các xã, thị trấn (để t/hiện); 

- Lưu: BATGT, CA. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Đức Hùng 
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